※　申請手続きに必要な書類

　道路法第２４条の規定により承認を受けて道路工事を行おうとするものは道路工事施工承認申請書に、次に掲げる書類を添付して読谷村長に提出しなければならない。

道路工事施工承認申請に必要な書類

１．設計書（道路に関する部分）

２．図面（付近見取図、位置図、平面図、断面図及び構造詳細図）

３．道路工事施工前の写真

４．誓約書（申請者が、国、県、公社、公団及び協同組合等の公共団体の場合は保証人は　不用）

５．工事に利害関係人がいるときは、その者の承諾書

６．安全対策

着工前必要な書類（１部）

７．着工届

８．道路使用許可書と許可条件の写し

完了後必要な書類（１部）

９．完了届

10．完了後の写真

※　１～６までの書類は一括２部提出すること。
　　７．８の着工届等は、工事着手の３日前までに１部提出して下さい。
　　９の完了届及び10の写真は工事完了後、速やかに１部提出して下さい。
                 道路工事施工承認申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　年　　月　　日

読 谷 村 長  石　嶺　傳　實  殿

      　　　                                住　  所
　　　                           申  請  者 氏  　名                      印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　このたび村道　　　　　　　　　　　線道路敷地内の一部について、下記のとおり道路工事を施工したいので道路法第２４条の規定に基づき申請します。

                                      記

１．工事施工場所

２．工事目的

３．工事種別

４．工事期間 　　    年    月    日　～　　　    年   月  日（    日間）

５．工事施工方法

６．工事概略

７．工　 事　 費

８．そ   の   他

                         誓　　約　　書

　別紙のとおり道路工事施工承認申請書を提出しますが、ご承知のうえは所定の規定を守ります。もし道路工事に関して必要があって承認の取消し、又は制限等があっても何等異議ありません。その折りは自費をもって指示どおり施工します。万一不都合な行為のあるとき、又は義務を履行しないときは保証人連帯のうえその責を負います。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　住　所
申　請　者　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　氏　名

　　　　　　　住　所
保　証　人　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　氏　名

　　住　所
請　負　人　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　氏　名

	道路施工承認工事着手届
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　読　谷　村　長　 殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住 所
道路占用者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏 名　　　　　　　　　　　　　　　印

下記のとおり道路施工承認に関する工事に着手するので、お届けします。
記
	許 可 番 号
	　　年　　　 月　　　 日　　　　　読都第　　　　　号

	承認工事の場所
	路線名

	場　所

	承認工事種別

	工　　　 期
	　　　　　年　　　月　　　日　　　時から
　　　　　年　　　月　　　日　　　時まで

	工 事 区 間

	路面の種別
	　コンクリート舗装　　　防塵舗装　　　そ　の　他
　アスファルト舗装　　　砂 利 道　　（　　　　　）

	工事現場責任者
及 び 連 絡 先

	交通処理対策

　（注）
　　（１）　承認工事申請者が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、
　　　　　「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記入すること。
1. 承認工事着手前に道路交通法７７条（道路の使用の許可）の許可を受けること。
（道路使用許可書の写しを添付する事）

	道路施工承認工事完了届
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　読　谷　村　長　 殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住 所
道路占用者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏 名　　　　　　　　　　　　　　　印

下記のとおり道路施工承認に関する工事に完成したので、検査下さるようお届します。
[bookmark: _GoBack]記
	許 可 番 号
	　　年　　　 月　　　 日　　　　　読都第　　　　　号

	承認工事の場所
	路線名

	場　所

	承認工事種別

	工　　　 期
	　　　　　年　　　月　　　日　　　時から
　　　　　年　　　月　　　日　　　時まで

	工 事 区 間

	路面の種別
	　コンクリート舗装　　　防塵舗装　　　そ　の　他
　アスファルト舗装　　　砂 利 道　　（　　　　　）

	工事現場責任者
及 び 連 絡 先

	交通処理対策

　（注）
　　（１）　承認工事申請者が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、
「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載すること。
（２）　工事写真の添付